
44474

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINre ESrVO ŠKOLSTVÍ,

*42526 * rí-tíwvctipyv' ■

Smlouva o výpůjčce

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I

Smluvní strany

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu oprávněn: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje
(dále jen „půjčitel"

a
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2
se sídlem: Komenského 715/2, 591 01, Žďár nad Sázavou
statutární zástupce: Mgr. Miroslav Kadlec :
IČO: 48897426 |
(dále jen „vypůjčitel") :

Článek II

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s §2193 a násl. občanského zákoníku, 
přenechává níže uvedené movité věci vypůjčiteli 

10 ks mobilních telefonů TCL 20L

10 ks stativů Stativ Rollei Smartphone Traveler, Bluethooth ovládání (22638)

(dále jen „vypůjčené věci“) a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání.

2. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčené věci řádně užívat výhradně k realizaci 
projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - Učíme se ze života 
pro život 2, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19„078/0020364,

3. O předání a převzetí vypůjčených věcí bude smluvními stranami sepsán předávací protokol 
podepsaný určenými pracovníky půjčitele a vypůjčitele. V něm bude vždy uveden i aktuální 
stav věci. í

4. Vypůjčitel není oprávněn užívat vypůjčené věci za jiným než dohodnutým účelem. Pokud 
vypůjčitel užívá vypůjčené věci k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je 
povinen ji na žádost půjčitele bezodkladně vrátit.

1



„***, EVROPSKÁ UNIG .
* p Evropské strukturální a investiční fondy 
***** ’ Operační program Výzkum, vývoj á vzdělávání

5. Vypůjčitel není oprávněn vypůjčené věci přenechat jiné osobě.

Článek III

Trvání výpůjčky

1. Vypůjčitel je vypůjčené věci oprávněn řádně užívat do 30.11.2023.

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve, než bylo smluveno 
podle odstavce 1. tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
Vypůjčitel má v takovém případě povinnost vypůjčené věci bezodkladně půjčiteli vrátit.

i

í Článek IV

Zvláštní ujednání
Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním osobám 
oprávněným ke kontrole projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 na jejich žádost přístup 
k vypůjčeným věcem za účelem kontroly.

Článek V

Smluvní pokuta

Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19^078/0020364 přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. IV 
této smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 54 813 Kč.

Článek VI

Odpovědnost za škodu

V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě 
nebo poškození vypůjčených věcí, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody v plné 
výši. i

Článek VII

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků postupně číslovaných 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

2



evropská unie
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdlávóni MWNBTeRSTO EKot srvi, 

MLépe2e K x10/y0iGVy '

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí 
s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5. Vypůjčitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv zajistí půjčitel.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv. Datum 
podpisu této smlouvy se určuje z data připojených elektronických podpisů.

7. Tato smlouva byla projednána najednání Rady Kraje Vysočina dne 16. 11. 2021 a o jejím 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 1945/33/2021/RK.

V Jihlavě dne............ . V .............................  dne ..............

půjčitel

RNDr.
Jan

Digitálně 
podepsal RNDr. 
Jan Břížďala
Datum:

¥(¥--2021.12:22
DI I Z.U d I d 09:33:31 +01W

vypůjčitel

Mgr.
Miroslav 
Kadlec

: Digitálně podepsal Mgr. Miroslav

• : Kadlec
■ DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-48897426, 

o=Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Komenského 2, ou=67189, cn=Mgr.
Miroslav Kadlec, sn=Kadlec,

g I věh Name=.Mi ros I a v, 
serialNumber=P521 313, title=EDITEL
ŠKOLY

Datum: 2021.12.07 10:27:34 +01 '00'

3




